МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ДЗЕРЖИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
с. Михайловка

[bookmark: OLE_LINK3]22.12.2017                                                                                                   № 23-73Р

О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления  поселения органам местного самоуправления муниципального района по расчету и назначению муниципальной пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам замещавшим должности муниципальной службы  в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

 Заслушав  и обсудив финансово - экономическое обоснование главы Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края по вопросу  передачи осуществления  части полномочий муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края муниципальному образованию Дзержинский район, руководствуясь  п. 4 ст. 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края, Михайловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

     1. Муниципальному образованию Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края передать муниципальному образованию Дзержинский район полномочия по расчету и назначению муниципальной пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам замещавшим должности муниципальной службы  в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края.

     2. Администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края заключить соглашение о  передаче полномочий, указанных в п.1 настоящего решения с администрацией Дзержинского района.
     3. Решение вступает в законную силу с 01.01.2018 года после его официального опубликования в периодическом печатном издании «Информационный вестник».

Председатель Михайловского
сельского Совета депутатов                                                        В.И. Дементьев

Глава Михайловского сельсовета
Дзержинского района Красноярского края                               В.В. Судникович

[bookmark: _GoBack]Приложение к решению
Михайловского сельского Совета депутатов от 22.12.2017 года № 23-73Р

СОГЛАШЕНИЕ
о передачи полномочий по расчету и назначению пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам замещавшим должности муниципальной службы в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края

c. Дзержинское                                                                 «___» _________ 2018 г.

В соответствии  с  пунктом  4 статьи 15 Федерального закона  от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления  в Российской Федерации»,  в целях обеспечения  выполнения  полномочий  поселений по расчету и назначению за выслугу лет  выборным должностным лицам, лицам замещавшим  должности  муниципальной  службы в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Муниципальное образование Дзержинский район в лице главы  района Ашаева Дмитрия Николаевича, действующего на основании  Устава района, с одной стороны  и муниципальное образование Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края в лице главы сельсовета Судникович Веры Владимировны, действующей на основании Устава сельсовета, с другой стороны, заключили настоящее Соглашение о  нижеследующем:

1. Предмет соглашения

1.1.Муниципальное  образование Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края передает муниципальному образованию Дзержинский район  осуществление полномочий    по расчету  и назначению муниципальной пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам замещавшим должности муниципальной службы  в администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края. Администрация Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края предоставляет необходимый пакет документов  в администрацию Дзержинского района, которая в свою очередь силами Управления социальной защиты администрации района производит:
1) расчет;
2) назначение;
3) возобновление;
4) приостановление выплаты пенсии за выслугу лет;
5) обеспечивает выплату пенсии;
6) проводит консультации;
7) формирует и хранит личное дело;
8) обеспечивает ведение бухгалтерского учета  и предоставление отчетности  о выплачиваемых  средствах.

2. Условия соглашения

2.1. Расчет  пенсии выборных должностных лиц, лиц  замещавшим муниципальной службы производится  управлением социальной защиты администрации района  на основании предоставленных документов.
2.2.Настоящее соглашение действует с 01.01.2018 года до 31.12.2018 года.

3. Ответственность сторон

3.1. МО Дзержинский район несет ответственность  за расчет, назначение, приостановление и возобновление муниципальной пенсии.
3.2. МО Михайловский сельсовет Дзержинского района Красноярского края несет ответственность  за  содержание предоставленной информации, необходимой для проведения расчета муниципальной пенсии;
3.3. В случаях, не предусмотренных настоящим  соглашением, ответственность сторон определяется  в соответствии с действующим законодательством РФ.

4. Формирование осуществления передаваемых полномочий

4.1. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету муниципального района межбюджетные трансферты.
4.2. Ежегодный объем межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, определяется в фиксированной сумме на текущий год согласно Приложению № 1. Поселение производит перечисление денежных средств на счет финансового управления администрации района ежеквартально, не позднее 5 числа первого месяца квартала.

Подписи сторон:

Администрация                                                      Администрация
Дзержинского района                                            Михайловского сельсовета
Красноярского края 	Дзержинского района Красноярского края

___________ Д.Н. Ашаев                                    ____________ В.В. Судникович

М.П.                                                                                   М.П.
                      Приложение
к соглашению от ____ ________2018 г.

Объем финансирования на обеспечение выполнения полномочий поселений по расчету и назначению за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам замещавшим должности муниципальной службы

Приобретение канцелярских и расходных материалов ______рублей

Итого расходов на 2018 год ____ рублей.

Получателей пенсии за выслугу лет администрации Михайловского сельсовета Дзержинского района Красноярского края ____человек.

image1.png